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”Och ljuset lyser i mörkret, och 
mörkret har inte övervunnit det”
Joh1:5

Vi lever alla under samma himmel men verkligheten ser 
olika ut. I natt vaknar miljontals människor till ljudet av 
krig och konflikt.   
Just nu pågår omkring 200 väpnade konflikter i världen. 
En fjärdedel av jordens befolkning lever i konfliktdrab-
bade områden.   
Som världsvid kyrka och internationell biståndsaktör  
har Act Svenska kyrkan unika möjligheter att skapa  
förändring.
Tillsammans med lokala kyrkor, organisationer och  
människorättsförsvarare agerar vi för fred.  
Julinsamlingen pågår mellan första advent och tretton-
dedag jul.  

Sprid ljus i mörkret! 
Swisha din gåva 

Pilgrimsvandring
Vi var några från Almunge pastorat som följde med på en 
pilgrimsvandring till Sigtuna på Ingegerdsledens 10-års 
jubileum 5 oktober. Det var väldigt trevligt. Vill du följa 
med på nästa vandring?
Håll utkik på vår hemsida eller på sociala medier!
Eller fråga Marita: 
marita.erlandsson@svenskakyrkan.se, 070-559 89 10
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Kyrkoherden har ordet!

Mattias Stockhaus

De sista löven har släppt greppet om grenarna de satt på. Hösten har 
infunnit sig och det börjar bli mörkt redan på eftermiddagen. Det är 
lite deppigt just den här tiden på året. Men snart, när du får den här 
tidningen, är läget ett annat. För med adventstiden kommer ljuset åter 
om än på andra sätt. Den bleka vintersolen gör korta besök dagtid, men kvällar, nätter och 
mornar lyses landskapet upp av slingor i granar, äppelträd, flaggstänger, taknockar, staket och 
i de flesta fönster lyser stjärnor och adventsljusstakar i ett oändligt antal. Det är så fint. Det 
är rogivande att gå eller åka runt och bara titta. Vi behöver verkligen det där ljuset i slutet av 
november när de flesta av oss tjuvstartar advent och julfirandet. Ljuset ger hopp. Ljuset visar 
att det är starkare än mörkret.
Det hoppet behövs verkligen runt om i vår värld. I flera år nu har det varit krig i Ukraina. Ännu 
ser vi inget slut på det. På andra platser blossar stridigheter upp och ingen verkar vara redo 
för att sätta sig vid förhandlingsbordet för att tala om fred. Jo, kanske om de på förhand vet 
att de får exakt som de vill vilket sällan är fallet i krig. Så det blir ännu en jul som präglas av 
oroligheterna runt om världen. Det ska vi inte glömma i vårt firande och det finns många  
möjligheter för oss att bistå till organisationer som arbetar för utsatta människors chans  
till ett bättre liv där tillvaron rasat. T.ex ACT som du kan läsa om på sidan 2.
Men julen handlar överhuvudtaget inte om krig. Den handlar om det som änglarna sjunger om 
i julnatten. Den handlar om det som det nyfödda barnet i krubban kom att leva och dö för. 
Den handlar om fred. Den är aldrig möjlig med kriget som metod. Fred kan bara uppnås med 
fred. I den gammaltestamentliga läsningen på första advent från profeten Sakarjas bok kan vi 
läsa om Messias, Jesus:
 ”Ropa ut din glädje, dotter Sion, jubla, dotter Jerusalem! Se, din konung kommer till dig.  
Rättfärdig är han, seger är honom given. I ringhet kommer han, ridande på en åsna, på en  
ung åsnehingst. Jag skall förinta alla stridsvagnar i Efraim, alla hästar i Jerusalem. Krigets 
vapen ska förintas. Han skall förkunna fred för folken, och hans välde skall nå från hav till hav, 
från floden till världens ände.”

Det är en trösterik text. Den vill ge hopp och detta uppmärksammar 
kyrkan varje år på första advent. När vi sedan kommer till julen hör 
vi den stora änglakören förkunna för herdarna på ängen:
 ”Ära i höjden åt Gud och på jorden fred åt dem han har utvalt.” 
Det är julens yttersta budskap. Fred på jorden, en värld i harmoni 
och en upprättad relation till vår skapare. Det är viktigt att komma 
ihåg och vi behöver påminnas om det ännu mer när det är oroligt 
omkring oss. Ljuset är starkare än mörkret. På det får vi tänka också 
denna jul och be om att vår värld ska bli hel, att krigets vapen ska 
förintas. Det är hoppet i adventstiden och julens budskap. Så låt 
varje lampa och diod denna tid få lysa för hoppet om fred. 
Jag önskar er alla en God Jul!

Foto: Alex och Martin/IKON

Psalm 116:4 
I varje hjärta, armt och mörkt,
sänd du en stråle blid.
En stråle av guds kärleks ljus,
i signad juletid.
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Gotlandskonfa
2025

Nu har du som är född 2010 eller tidigare 
möjlighet att vara med i en konfa-grupp där vi 
tillsammans funderar över meningen med livet, 

dess möjligheter och svårigheter. 

Du får utforska och testa dina åsikter och 
värderingar, ställa dina livsfrågor och bolla 

dem mot kristen tro. 
Och så får du åka till Gotland på läger! 

Vi kommer att bo på ett vandrarhem i Lärbro 
på norra Gotland. 

De flesta måltider äter vi  
på gården.

Allt detta utan kostnad!

Möjlighet att anmäla sig t o m 30 november 2024 
Om du har frågor eller vill du anmäla dig hör av dig till:

Mattias Andersson,             Marita Erlandsson, diakon           Mattias Stockhaus, präst 
fritidsledare, 070-254 15 52           070-559 89 10          073-071 47 72 
mattias.andersson4@svenskakyrkan.se 

Foto: Pixabay

Du kan påverka din kyrka!
Ställ upp i kyrkovalet 2025

Vill du vara med och göra skillnad? 
Då kan uppdraget som förtroendevald i Svenska 
kyrkan vara något för dig.

Gå med i en nomineringsgrupp.
De grupper som ställer upp i kyrkovalet kallas för 
nomineringsgrupper. 
De motsvarar ungefär partier i de allmänna valen. 
I Almunge pastorat finns i dagsläget två  
nomineringsgrupper, fler kan tillkomma.

• En Kyrka för Alla (EKA), 
 kontakt Christer Hoverberg 070-320 79 57

• Kyrkans Väl, 
 kontakt Eva Eriksson 072-506 00 04

Om du vill ställa upp i en nomineringsgrupp 
kontaktar du dem direkt. 
En nomineringsgrupp måste registrera sina 
kandidater senast den 15 april 2025. 

Du kan även bilda en ny nomineringsgrupp.
Läs mer om hur det går till att ställa upp i kyrkovalet på:

www.svenskakyrkan.se/kyrkoval/stall-upp



Det doftar ljuvligt, och folk är förväntansfulla. Ja idag är det 
inte en vanlig dag för det är sopp-tisdag i Knutby. 
Genom åren har det blivit riktigt populärt och denna höstdag 
är inget undantag. Över 40 personer i alla åldrar har samlats 
i församlingshemmet. Klockan börjar närma sig 12 och det finns 
många magar att mätta. Husmor gör ett fantastiskt jobb och 
lagar allt från grunden. Hon börjar flera dagar innan med handling 
och planering. Soppan och efterrätten börjar hon med redan 
dagen innan.

Vad ska vi då få idag? Jo soppan idag är en fisksoppa. 
Den innehåller potatis, palsternacka, morot, rotselleri, tomat-
puré, fisk, räkor, dill och kryddor. Till den blir det hembakad 
focaccia med pesto. Och självklart som vanligt, lyxar husmor 
till det med efterrätt. Denna tisdag bjöds det hembakad 
chokladkaka. Det är en fantastisk stämning i församlings-
hemmet och alla äter så det sprutar ur öronen. Husmor har 
lyckats igen! Det är ett härligt sorl i lokalen när det pratas 
kring borden om ditt och datt.

Låt mig få citera några av gästerna: "Bästa maten på hela veckan" 
"Synd att det bara är varannan vecka" "Husmor här i pastoratet 
skulle lika gärna kunna jobba på en flådig restaurang i Stockholm. 
Vi ska vara glada som har henne här" "Hon lyckas ju varje gång" 
"Det är här man träffar sina vänner" "Tänk om det skulle vara tisdag 
varje dag"

Mycket skratt hörs också i lokalen efter att måltiden fått sjunka ner. 
Stämningen är på topp. Jag är övertygad om att ingen åkte hem hungrig. En herre sa till och med: 
"Nu behöver jag inte äta mer den här veckan"

Det känns som att ingen vill åka hem när tallrikarna är tomma, utan man sitter kvar och pratar och 
har det mysigt. Det här är den naturliga samlingspunkten i Knutby. Men så börjar folk droppa av. Alla 
tackar för maten och går hem med ett leende på läpparna. När lokalen är tom letar husmor upp första 
bästa soffa och lägger upp benen för en tupplur. NEJ! Självklart inte. Jobbet är inte klart. Nu väntar 
disk och ihopplockning. Lägga sig på soffan får hon göra när hon kommer hem, många timmar senare.

Ja, som ni ser så är gästerna mer en nöjda. Så välkommen till samlingspunkten du med! I Knutby är det 
varannan tisdag, jämna veckor 12:00 som gäller. Är man mer hungrig serveras det sopplunch också 
i Almunge församlingsgård, varannan torsdag, ojämna veckor 12:00. Den här maten, samlingen och 
samtalen kring borden vill ingen missa.

Vid pennan och soppskeden Mattias Andersson

55

Har du ta förslag på vem som ska fika med mig i nästa kyrkblad? 
Känner du någon som har något att berätta? 
Jag tar med kaffe och fikabröd. Tveka inte hör av dig till: 
mattias.andersson4@svenskakyrkan.se el 070-254 15 52 / Mattias Andersson

Foto: Anette W
ahlström

Vilken soppa!
Mattias om sopplunchen i Knutby

Foto: Mattias Andersson

Foto: Mattias Stockhaus

Foto: Mattias Andersson
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 Välkommen till gudstjänster och 
samlingar i Almunge pastorat

Håll utkik på vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/almunge, affischer och sociala medier.
Torsdag 21 november
12.00 Sopplunch, Almunge församlingsgård
18.00 Veckomässa, Almunge församlingsgård
19.00 Bibelsamtal, Almunge församlingsgård
Söndag 24 november - Domsöndagen
11.00 Gudstjänst, Almunge kyrka / kör
Almunge församlingsgård fyller 30 år!
Tisdag 26 november
12.00 Sopplunch, Knutby församlingshem
Onsdag 27 november
14.00 Träffpunkt, Faringe bygdegård
Torsdag 28 november
14.00 Andakt, Lillsjögården Almunge
18.00 Veckomässa, Almunge församlingsgård
19.00 Bibelsamtal, Almunge församlingsgård
Lördag 30 november
15.00-16.30 Julmarknad Kopphagen, Länna
18.00 Adventsmusik vid helgsmål, Bladåkers kyrka
Söndag 1 december - 1 sönd i advent
11.00 Mässa, Almunge kyrka / kör & trumpet
11.00 Mässa, Knutby kyrka / kör
15.00 Mässa, Faringe kyrka / kör
Torsdag 5 december
12.00 Sopplunch, Almunge församlingsgård
18.00 Gudstjänst med SMÅ och stora, Knutby kyrka
18.00 Veckomässa, Almunge församlingsgård
19.00 Bibelsamtal, Almunge församlingsgård
Lördag 7 december
11.00-15.00 Julmarknad Knutbygården, Knutby
Söndag 8 december - 2 sönd i advent
11.00 Gudstjänst, Almunge kyrka
Tisdag 10 december
12.00 Sopplunch, Knutby församlingshem
Torsdag 12 december
14.00 Andakt, Lillsjögården Almunge
17.30 Pannkaksgudstjänst, Almunge förs.gård / barnkör
Söndag 15 december - 3 sönd i advent
11.00 Gudstjänst, Bladåkers kyrka
15.00 Gudstjänst med Luciatema, Faringe kyrka / kör
Onsdag 18 december
19.00 Julkonsert, Knutby kyrka / kör
Söndag 22 december - 4 sönd i advent
16.00 Musikmässa med julkonsert, Almunge kyrka / kör
Tisdag 24 december - Julafton
11.00 Samling vid krubban, Almunge kyrka / barnkör
12.00 Julfirande, Almunge församlingsgård, anm krävs

Onsdag 25 december - Juldagen
06.00 Julotta, Faringe kyrka / kör
08.00 Julotta, Almunge kyrka / kör 
Torsdag 26 december - Annandag jul
11.00 Gudstjänst, Knutby kyrka / kör
Söndag 29 december - Sönd efter jul
11.00 Mässa, Bladåkers kyrka / kör
Tisdag 31 december - Nyårsafton
15.00 Nyårsbön, Almunge kyrka / kör
Onsdag 1 januari - Nyårsdagen
11.00 Kontraktshögmässa, Uppsala domkyrka
18.00 Nyårsgudstjänst, Faringe kyrka / kör
Söndag 5 januari - Sönd efter nyår
11.00 Gudstjänst, Almunge kyrka
Måndag 6 januari - Trettondedag jul
14.00 Gudstjänst, Lillsjögården Almunge / kör
Torsdag 9 januari
14.00 Andakt, Lillsjögården Almunge
Söndag 12 januari - 1 sönd efter trettondedagen
11.00 Mässa, Knutby kyrka
Torsdag 16 januari
12.00 Sopplunch, Almunge församlingsgård
Söndag 19 januari - 2 sönd efter trettondedagen
11.00 Ekumenisk gudstjänst, Tabor Almunge / kör
Tisdag 21 januari
12.00 Sopplunch, Knutby församlingshem
Torsdag 23 januari
14.00 Andakt, Lillsjögården Almunge
18.00 Veckomässa, Almunge församlingsgård
Söndag 26 januari - 3 sönd efter trettondedagen
11.00 Mässa, Faringe kyrka / kör
Torsdag 30 januari
12.00 Sopplunch, Almunge församlingsgård
18.00 Veckomässa, Almunge församlingsgård
Söndag 2 februari - Kyndelsmässodagen
16.00 Mässa, Almunge kyrka 
Tisdag 4 februari
12.00 Sopplunch, Knutby församlingshem
Torsdag 6 februari
14.00 Andakt, Lillsjögården Almunge
17.30 Pannkaksgudstjänst, Almunge förs.gård / barnkör
Söndag 9 februari - 5 sönd efter trettondedagen
11.00 Gudstjänst Knutby kyrka
Torsdag 13 februari
12.00 Sopplunch, Almunge församlingsgård
18.00 Veckomässa, Almunge församlingsgård
19.00 Bibelsamtal, Almunge församlingsgård
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Döpta Avlidna, (dödsdatum)

Vigda

Söndag 16 februari - Septuagesima
11.00 Gudstjänst, Almunge kyrka 
Tisdag 18 februari
12.00 Sopplunch, Knutby församlingshem
Torsdag 20 februari
14.00 Andakt, Lillsjögården Almunge
18.00 Veckomässa, Almunge församlingsgård
19.00 Bibelsamtal, Almunge församlingsgård
Söndag 23 februari - Sexagesima
11.00 Gudstjänst, Faringe kyrka / kör
14.00 Gudstjänst, Bladåkers kyrka
Onsdag 26 februari
14.00 Träffpunkt, Faringe bygdegård
Torsdag 27 februari
12.00 Sopplunch, Almunge församlingsgård
18.00 Veckomässa, Almunge församlingsgård
19.00 Bibelsamtal, Almunge församlingsgård
Söndag 2 mars - Fastlagssöndagen
11.00 Mässa, Almunge kyrka
Tisdag 4 mars
12.00 Sopplunch, Knutby församlingshem
19.00 Fettisdagsmässa, Knutby kyrka / kör
Onsdag 5 mars
18.00 Askonsdagsmässa, Almunge kyrka
Torsdag 6 mars
14.00 Andakt, Lillsjögården Almunge
17.30 Pannkaksgudstjänst, Almunge förs.gård / barnkör
Söndag 9 mars - 1 sönd i fastan
11.00 Mässa, Knutby kyrka

Almunge församling

PELLE Thenander 7/9
LEIF RICKARD Larsson 22/9
Karin ULRIKA Pettersson 23/9
ANNA KARIN Margareta Plane 17/10
GERTRUD Anita Pettersson 17/10

Faringe församling

KARL-OLOV Torbjörn Karlsson 27/9

Knutby-Bladåkers församling

Håkan LARS-OLOV Gustavsson 9/9

Almunge församling 

ASTOR Jimmy Axel Roger Jansson 7/9
LOKE Bo Rikhard Salo Tedbom 12/10, Danmarks kyrka
EDITH Ellen Hedman Åkerblom 26/10
HAILEY Zofia Pohling 26/10, Funbo kyrka

Knutby-Bladåkers församling

MILTON Herbert Berlin Käck 6/10, Knutby kyrka

Almunge församling

SOFIA Agnes Charlotte Lenshof – JOHAN Sven Henrik Berglund 10/8 Lösens kyrka
Helena EMILIA Jakobsson – Karl AXEL Teodor Nordström 7/9

Knutby-Bladåkers församling

Anna Birgitta THERESE Öhman – JONAS Andreas Honkanen 21/9 Funbo kyrka
NINA Helen Lindo – GÖRAN Olov Norberg 11/10, Arlanda kapell

Hej du som skapar i lite mindre format!
Vi har ett skåp i församlingsgården som passar  

perfekt för att visa och sälja sånt som  
församlingsbor skapat. 

Tex små tavlor, keramik, smycken osv.
Vill du visa och sälja dina alster i  

Almunge församlingsgård?
Hör av dig till diakon Marita om du är intresserad  

av att vara med!
Marita Erlandsson 070-559 89 10 eller  
marita.erlandsson@svenskakyrkan.se

BRUSEWITZ STIFTELSEN
Medlemmar i Faringe församling kan söka  

stipendier till utbildningar, hjälpmedel och liknande
Ansökan för 2024 sändes senast 31/12 2024 till:

Brusewitz Stiftelsen
c/o Kristina Green
Faringe Bärby 300

741 97 Almunge

För information kontakta  
Kristina Green, 070-305 18 61
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Samling vid krubban
Tisdag 24 december

11.00 Almunge kyrka
Barnkören & Majken Stockhaus, solist

Tredje advent
Söndag 15 december

11.00 Gudstjänst , Bladåkers kyrka

15.00 Musikgudstjänst (Luciatema), 
Faringe kyrka 

Faringesångarna

Välkomna att fira 
första advent i 

Almunge pastorat

Söndag 1 december

11.00 Mässa Almunge kyrka
         Almunge kyrkokör 
         Peter Wedberg, trumpet 

11.00 Mässa, Knutby kyrka
         Knutbykören  

15.00 Mässa, Faringe kyrka
         Faringesångarna

Efter finns möjlighet att fira jul tillsammans i  
församlingsgården med julgröt och skinksmörgås

Kostnad 50 kr
Vi gör den här eftermiddagen tillsammans. 
Vill du spela, sjunga, läsa någon dikt eller hjälpa till med skjuts eller  
annat praktiskt hör av dig till: diakon Marita Erlandsson, 0174-151 52
Obligatorisk anmälan senast 16/12  hos expeditionen: 
0174-151 50, almunge.pastorat@svenskakyrkan.se 
Kom ihåg att meddela om du behöver skjuts eller önskar specialkost! 

Adventsmusik  
vid helgsmål 

Lördag 30 november

18.00 Bladåkers kyrka
Gunhild Scheicke, sångsolist
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Julottor
Onsdag 25 december

06.00 Faringe kyrka 
Faringesångarna

08.00 Almunge kyrka
Almunge kyrkokör

Annandag jul
Gudstjänst

Torsdag 26 december

11.00 Knutby kyrka

Knutbykören

Nyårsbön
Tisdag 31 december

15.00 Almunge kyrka

Almunge kyrkokör

Nyårsgudstjänst
Onsdag 1 januari

18.00 Faringe kyrka

Faringesångarna

Julkonsert 
”En strålande jul”

Onsdag 18 december
 19.00 Knutby kyrka 

   Knutbykören med gäster 

 
Musikmässa  

”Nu tändas tusen juleljus”
Söndag 22 december
 16.00 Almunge kyrka 

 Almunge kyrkokör  
Anders Ericson, solist 
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Torsdag 5 december 
kl 18.00

Gudstjänst med SMÅ och stora 
Knutby kyrka

Halloj från 
barnverksamheten!

Ännu en rolig och fartfylld 
termin är snart till ända!

Det är dags för julavslutningar:

Torsdag 12 december 
kl 17.30

Pannkaksgudstjänst med korv   
Almunge församlingsgård 

Alla grupper startar vecka 3
Ingen ny anmälan behövs.

För mer information om verksamheten, 
se hemsidan:

www.svenskakyrkan.se/almunge/barn
Vi önskar alla God Jul och Gott Nytt År!

Vinter på kyrkogårdarna

Allhelgonahelgen har passerat och hundratals ljus har 
tänts på våra kyrkogårdar för dem vi minns och saknar. 
Nu går vi in i vinterperioden på kyrkogården. 

Vi uppmuntrar er som sätter ljus, lyktor eller lägger 
kransar på gravarna att i möjligaste mån placera dem 
innanför planteringsramarna om ni har en sådan. Detta 
för att underlätta vårt arbete med snöröjning och annat. 

I minneslundarna är det viktigt att tänka på att de inte 
är en plats för egna planteringar eller personliga saker. 
Snittblommor placeras i avsedd vas och gravljus i ljus-
bärarnas hållare. Är det fullt där så placeras ljuset på 
marken. Observera att det i ljusbärarna bara får ställas 
”små” gravljus på grund av brand och skaderisk. 

Vi önskar er fina helger och välkomna att besöka 
våra kyrkogårdar.
/Kyrkogårdsförvaltningen

Askgravlunden i Knutby är klar!
Veckan före allhelgonahelgen blev askgravlunden 
i Knutby klar. Det har varit en lång process men nu 
är vi alltså i mål. Det enda som återstår är två 
belysningsstolpar samt att så gräs vilket kommer ske 
i vår. Almunge pastorat tackar Pontus El och konsult AB 
i samarbete med Ahlund entreprenad AB för deras  
fantastiska arbete. Platsen är onekligen vacker med utsikt 
över åkrar och kohagar. Askgravlunden är i form av en 
båt och valet av det hör ihop med att platsen nedanför 
där det nu är åkermark en gång var en sjöfartsled. 
Sittbänken i båtens akter är gjord av ek och sågad bara 
någon kilometer från den plats där den nu står. På masten mitt i båten är det tänkt att plaketterna med de 
gravsattas namn ska sitta. I fören står en ljusbärare. Bakom båten finns två nya sittbänkar samt ytterligare en 
ljusbärare. Plattorna runt och till båten är rester av de gamla ”Terneusplattorna” samt plattor som pastoratet 
hade i klockstapeln. Lite återbruk alltså. 

Det kan tyckas främmande med en båt på torra land men 
backar vi några hundra år var sjöfarten ett tydligt inslag 
utanför Knutby kyrka. Kyrkan har ett votivskepp eller var-
dagligare ett kyrkskepp i sin ägo, för tillfället placerat i ett 
magasin hos Upplandsmuséet. Ett votivskepp är modell av  
fartyg avsedda att placeras i kyrkan, oftast hängandes i taket. 
Sjömän i sjönöd bad till Gud om räddning och lovade att 
skänka en gåva om de undgick katastrofen. Ofta donerades 
då en modell av det skepp man seglat med. Skeppet var de 
nödställdas votivgåvor. Votiv betyder löfte.

Har du frågor om askgravlunden, hur man blir gravsatt där 
eller något annat, hör av dig till vaktmästarna eller till 
expeditionen.
     Anna Norlin text och foto
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Kyrkans väktare!
Jag sitter med de flesta av de ordinarie  
och innevarande säsongsvaktmästarna i  
konferensrummet i Almunge församlingsgård.  
Utöver våra ordinarie vaktmästare som arbetar  
på helår tillkommer två under sommarsäsongen  
som sträcker sig från slutet av april till 1 november.  
Vikarier gör också inhopp vid ledigheter eller annan  
frånvaro. Med i samtalet sitter fem vaktmästare  
som alla kikar ut. Utanför tar vinden tag i träden  
och de sista löven börjar nu släppa taget om  
grenarna. Jag ville träffa dem för att höra om deras  
arbete. Vi är många som ser resultatet av deras  
kämpande, inte minst nu på hösten med alla löv.  
Det är stora ytor att hålla efter. En av vikarierna startade sin anställning i september. Han blev nog 
ändå lite överraskad av hur intensivt arbetet med löven är. För nästa dag ser de ut som om man 
inte tog ett endaste löv dagen innan. Men nu är det som sagt nära klart med löven och de kan  
pusta ut för det här året. 

Min första fråga är vad som är det bästa med yrket. Svaren nästan haglar in. ”Vi är ansvariga för 
att det blir fint”, ”man går ut och gör ett bra jobb med vetskapen att de anhöriga vet att deras 
nära och kära har det bra på kyrkogården”, ”ett fritt jobb men med ansvar”, ”att få vara ute i friska 
luften”. En annan viktig sak som de alla nämner är möten med kyrkogårdsbesökare. Det blir många 
fina samtal med människor. Livsberättelser växer fram. Ibland kan det vara svårt att hålla tillbaka 
sina egna känslor efter sådana möten. En sak som vi kommer fram till i samtalet är behovet av 
gemensamma profilkläder så att besökare förstår att man arbetar på kyrkogården. Kyrkoherden 
håller med. Framöver ska alla ha kyrkans logga på sina kläder när det är dags att köpa nytt. 

Namnen på gravstenarna blir mer och mer som personer. Flera av de som arbetar bor 
eller haft aktiviteter länge i pastoratet och känner igen namn och minns människor de mött i 
olika sammanhang. Det är fint. Några har också släktingar begravda på våra kyrkogårdar. 
”Känns bra då att kunna gå förbi när man är på jobbet”. Det som också kommer fram i vårt samtal 
är att man blir ödmjuk inför döden. Det blir så verkligt både med livet och döden. För en dag är det 
vår tur att hamna i jorden på en kyrkogård. Samtidigt kan en känsla av avtrubbning komma för det 
blir så naturligt och självklart. Flera av vaktmästarna är också med på begravningar i kyrkan. Det är 
den uppgift som de uppskattar mest. Det är viktigt att det blir bra, att gudstjänsten blir ett fint 
minne för familjerna. Att som vaktmästare få vara med i människors stora händelser i livet är 
fantastiskt. Vaktmästare är också med vid alla dop, konfirmationer, vigslar och begravningar. 
De är med genom hela livets skeden.

Förstås finns det utmaningar. När ogräset växer som mest kan det ibland vara svårt att prioritera 
och hinna med allt om gräsytor, häckar och bevattning ska utföras samtidigt. Det är också en svår 
uppgift att få gräs att växa på en del ställen då många och stora träd skuggar för mycket. Men till 
nästa säsong planerar de att få bukt med de större ytorna som har dåligt gräs. Men ändå är det 
mesta roligt. Att gå hem en fredag eftermiddag med ogräsfria gravar, klippt gräsmatta och  
nyrandade grusgångar ger ro i själen. 

På min fråga vad deras bekanta säger om deras yrkesval kommer flera svar. Några kallar dom 
”dögrävare” men de flesta poängterar att de har ett drömyrke, ett viktigt yrke eller det finaste  
jobbet man kan ha. Jag kan bara konstatera att jag håller med. Undertecknad var själv verksam i  
yrket under några år i början på detta sekel. Att se ett resultat av sitt arbete är en gåva.  
Att dessutom kunna kombinera det med goda möten med människor är mycket värdefullt.  
Vi säger tack till vaktmästarna för den här säsongen och ser fram mot att se planerade åtgärder 
genomföras i vinter och vår så att våra kyrkogårdar blir ännu finare nästa år!

Mattias Stockhaus, kyrkoherde

Henrik, Anna, Stefan, Göran, Rickard
(Tommy och Maria saknas på bilden)
Foto: Mattias Stockhaus



 Här når du oss...

  Gilla oss gärna på facebook.
                  Svenska kyrkan i Almunge Pastorat 

Följ oss gärna på Instagram

Almungepastorat

Vår verksamhet sker i  
samverkan med

Expedition
Almunge församlingsgård 7, 741 97 Almunge
Telefontid: Mån-Tis 13-15, Ons-Tor 10-12    0174-151 50
Öppettid: Mån-Fre 10-12 eller efter överenskommelse
Bankgiro: 5731-9279
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/almunge
E-post: almunge.pastorat@svenskakyrkan.se  
För e-postadress till anställda se vår hemsida
Barnverksamheten, Almunge     151 54
Barnverksamheten Knutby      151 65

Mattias Stockhaus  Kyrkoherde    151 68, 073-071 47 72
Trude Gran   Komminister    151 57, 070-583 46 15
Marita Erlandsson  Diakon     151 52, 070-559 89 10
Sabine Hasse Lass  Kyrkomusiker    073-516 48 03
Eva Karlsson   Kyrkomusiker    151 67, 072-535 11 58
Anette Wahlström  Församlingsassistent   151 54, 070-583 48 90
Mattias Andersson  Fritidsledare    151 65, 070-254 15 52
Susanne Johansson  Församlingsassistent   Tjänstledig 
Linda Kajander  Församl.ass/Församl.värdinna 079-337 38 53
Ann-Charlotte Eriksson Administratör    151 50
Göran Eriksson  Ekonom/ansv.kyrkogårdar-fastigh. 151 53
Monica Hemming  Husmor    151 61
Lise-Lotte Johnson  Samordnare Väntjänst  151 51
Maria Jansson   Vaktmästare    151 64
Anna Norlin   Vaktmästare    151 59
Tommy Wahlund  Vaktmästare    Tjänstledig 
Henrik Larsson  Vik. vaktmästare fr. 23/9  073-066 53 82

Annicka Sandgren  Ordf.pastoratsfullmäktige  072-395 09 17
Hans Nordström  Ordf.pastoratskyrkorådet  072-557 61 35

Mattias Jansson  Ledare Knutbykören   070-728 08 24 

HALLÅ DÄR!

Är du nyfiken på att prova på att bli gudstjänstvärd eller  
kyrkvärd i Knutby-Bladåkers församling!

För information kontakta kyrkoherde Mattias Stockhaus,  
0174-151 68 alt. mattias.stockhaus@svenskakyrkan.se

Foto:Anna Norlin, Almunge pastorat


